

Wojnarowice, 2 września 2024 r.



Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
ul. Wronia 53
00-874 Warszawa

Dotyczy: petycji w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych oraz instalację fotoradaru

Działając w oparciu o artykuł 221 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego (Dz u. 1960 nr 30 pozycja 168 zm.) zgłaszamy petycję.

Jako mieszkańcy wsi Wojnarowice składamy petycję w sprawie wyznaczenia i realizacji bezpiecznego **przejścia dla pieszych** na drodze krajowej nr 35 w Wojnarowicach, przy skrzyżowaniu w stronę miejscowości Okulice (przed lub za skrzyżowaniem).

Powyższe uzasadnione jest przede wszystkim troską o bezpieczeństwo mieszkańców wsi, w tym głównie dzieci. Nasza sytuacja jest dramatyczna, przez wieś przebiega droga krajowa 35, na której odbywa się natężony ruch samochodowy, zarówno aut osobowych jak i ciężarowych. Kierowcy notorycznie przekraczają dopuszczalną prędkość jazdy. W tej sytuacji konieczność poruszania się w obrębie drogi jest koszmarem. W takim stanie rzeczy brak dodatkowego przejścia dla pieszych blisko przystanku autobusowego, sklepu oraz kościoła potęguje problemy bezpieczeństwa. Istotne jest przy tym fakt, iż opisywany problem dotyczy przede wszystkim dzieci, ponieważ wskazany przystanek jest właściwym dla przewozu szkolnego. Ponadto brak przejścia dla pieszych w tym miejscu jest również uciążliwy dla osób starszych, mieszkających w budynkach wielorodzinnych, z których jedyną drogą dostania się do sklepu, do kościoła, na przystanek autobusowy jest przejście przez ruchliwą ulicę. Przedostanie się na drugą stronę ulicy przy takim natężeniu ruchu jaki występuje w Wojnarowicach jest dla nich notoryczną gehenną. Najbliższe przejście dla pieszych znajduje się kilkadziesiąt metrów dalej.

Wnioskujemy także o pilną instalację **fotoradaru** przy wjeździe do Wojnarowic od strony Tworzyjanowa, który pomógłby kontrolować prędkość i wzmocniłby świadomość kierowców odnośnie przestrzegania przepisów ruchu drogowego na tym prostym odcinku drogi. Uważamy, że obecność fotoradaru byłaby skutecznym narzędziem w zapobieganiu niebezpiecznych manewrów wykonywanych na tym odcinku drogi krajowej nr 35 przez kierowców aut przekraczających dopuszczalną prędkość jaka obowiązuje w terenie zabudowanym.

Chcielibyśmy uniknąć sytuacji, w której problem zostaje rozwiązany dopiero gdy zdarzy się wypadek.

Żywimy nadzieję, że bezpieczeństwo użytkowników dróg jest również kwestią priorytetową dla Państwa, dlatego też wierzymy, że niezwłocznie zajmiecie się naszą sprawą.

Istotny jest przy tym fakt, że posiadamy informację o istnieniu technicznych warunków do zorganizowania przedmiotowego przejścia wskazanym miejscu.

Mając na względzie powyższe oraz biorąc pod uwagę fakt, iż do obowiązków zarządcy dróg należy w szczególności zapewnienie warunków i bezpiecznego użytkowania wnosimy o analizę sprawy i pozytywne rozpatrzenie wniosku poprzez uwzględnienie ww. przejścia dla pieszych we wskazanej lokalizacji oraz montażu fotoradaru.

W załączeniu przedkładamy listę mieszkańców, w imieniu których sporządzono najmniejszą petycję.

Otrzymują:

1. a/a
2. GDDKiA

Do wiadomości:

1. Pan Mirosław Jarosz - Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka
2. Pan Włodzimierz Chlebosz - Starosta Powiatu Wrocławskiego
3. Pan Maciej Mirosław Awizeń - Wojewoda Dolnośląski
4. Pani Marcela Hryniak- Bereźnicka- Przewodnicząca Rady Miejskiej Sobótka
5. Pan Grzegorz Chrzan - Radny Rady Miejskiej Sobótka
6. Pan Grzegorz Waksmundzki - Radny Rady Powiatu Wrocławskiego